
i

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории муниципального района

«Цунтинский район»

В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возникшей

в результате пожара, произошедшего 21 августа 2016 года в с. Мокок

Цунтинскогорайона, постановляю:

1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории муниципального

района «Цунтинский район» с 2Г августа 2016 года.

2. Установить региональный уровень реагирования для органов

управления и сил республиканской подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Возложить руководство работами по ликвидации чрезвычайной

ситуации на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан,

председателя Комиссии Правительства Республики Дагестан по предуп

реждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Джафарова Р.Д.

4. Рекомендовать главе муниципального района «Цунтинский район»

Магомединову П.Ш.:

обеспечить временное размещение и первоочередное жизнеобеспечение

пострадавших в результате пожара жителей с. Мокок Цунтинского района;

рассмотреть вопрос об оказании пострадавшим в результате пожара

жителям с. Мокок Цунтинского района финансовой и материальной помощи;

уточнить размер ущерба, причиненного чрезвычайной ситуацией,

и представить соответствующие предложения на рассмотрение Комиссии

Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

5. Рекомендовать Главному управлению Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан

и поручить Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан:



направить в с. Мокок Цунтинского района совместную оперативную

группу;

выделить силы и средства подчиненных подразделений для проведения

мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

6. Правительству Республики Дагестан обеспечить выделение

финансовых средств на оказание единовременной материальной помощи

пострадавшим в результате пожара жителям с. Мокок Цунтинского района.

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачкала

УПРАВЛЕЖР
ДЕЛОПРОИЗВОДО^

21 августа 2016 года

№262

Глава

ики Дагестан Р. Абдулатипов


